
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 24.04.2015 № 437-п 
г. Ярославль 

О внесении изменений 
в постановление Правительства 
области от 30.04.2014 № 405-п 

В целях реализации Закона Ярославской области от 3 декабря 2007 г. 
№ 100-з «Об административных правонарушениях» 
ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Положение об агентстве по государственным услугам 
Ярославской области, утвержденное постановлением Правительства области 
от 30.04.2014 № 405-п «Об агентстве по государственным услугам 
Ярославской области», изменения согласно приложению. 

2. Финансовому управлению Правительства области внести 
соответствующие изменения в расчетную численность Правительства 
области, агентства по государственным услугам Ярославской области. 

3. Постановление вступает в силу с 27.04.2015. 

Заместитель Председателя 
Правительства области - директор 
департамента финансов Ярославской области А.Н. Долгов 



Приложение 
к постановлению 
Правительства области 
от 24.04.2015 № 437-п 

ИЗМЕНЕНИЯ, 
вносимые в Положение об агентстве по государственным услугам 

Ярославской области 

1. Пункт 2.1 раздела 2 изложить в следующей редакции: 
«2.1. Организация и оптимизация процессов предоставления 

государственных услуг (функций) органами исполнительной власти 
Ярославской области (далее — ОИВ ЯО) и государственных и 
муниципальных услуг (функций) органами местного самоуправления 
муниципальных образований Ярославской области (далее — ОМСУ ЯО), а 
также контроль в сфере предоставления государственных и муниципальных 
услуг.». 

2. Пункт 3.1 раздела 3 дополнить подпунктами следующего 
содержания: 

«3.1.8. Осуществляет контроль за соблюдением порядка 
предоставления государственной или муниципальной услуги при 
предоставлении государственных или муниципальных услуг, в том числе: 

- проводит плановые и внеплановые документарные и выездные 
проверки; 

- составляет протоколы об административных правонарушениях. 
3.1.9. Организует разработку ОИВ ЯО и ОМСУ ЯО регламентов 

исполнения государственных (муниципальных) функций, а также проводит 
экспертизу административных регламентов исполнения государственных 
функций. 

3.1.10. Проводит мониторинг деятельности ОИВ ЯО, осуществляющих 
функции контроля (надзора). 

3.1.11. Готовит и представляет в Министерство экономического 
развития Российской Федерации сводные доклады об осуществлении на 
территории Ярославской области регионального государственного контроля 
(надзора) уполномоченными ОИВ ЯО и муниципального контроля 
уполномоченными ОМСУ ЯО. 

3.1.12. Осуществляет сбор сведений об осуществлении регионального 
государственного контроля (надзора) и муниципального контроля и внесение 
данных в федеральную государственную информационную систему 
"Мониторинг деятельности контрольно-надзорных органов".». 


